
（単位：円）

Ⅰ 畜産事業 Ⅱ 園芸事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

特定資産運用益 13,932,000 13,932,000 0 8,905,000 5,027,000

事業収益 30,399,000 30,399,000 0 13,300,000 17,099,000

受取補助金 73,267,000 73,267,000 0 0 73,267,000

受取補給金 2,699,980,000 2,699,980,000 0 2,699,980,000 0

受取助成金 85,472,000 85,472,000 0 0 85,472,000

受取機構補助金 609,065,000 609,065,000 0 607,594,000 1,471,000

受取機構助成金 181,000 181,000 0 0 181,000

受取中央果実協会補助金 4,804,000 4,804,000 0 0 4,804,000

受取県補助金 890,000 0 890,000 890,000 0

受取積立金 791,347,000 791,347,000 0 791,347,000 0

受取交付準備金 512,968,000 512,968,000 0 0 512,968,000

雑収益 1,377,000 1,377,000 0 443,000 934,000

経常収益  計 4,823,682,000 4,822,792,000 890,000 4,122,459,000 701,223,000

（２）経常費用

補助事業費 4,004,295,000 4,004,295,000 0 3,491,327,000 512,968,000

助成金 85,472,000 85,472,000 0 0 85,472,000

補助金 73,267,000 73,267,000 0 0 73,267,000

機構補助事業費 562,173,000 562,173,000 0 562,173,000 0

中央果実協会補助金 70,000 70,000 0 0 70,000

事務経費 114,464,000 113,574,000 890,000 75,472,000 38,992,000

人件費 59,378,000 59,128,000 250,000 31,115,000 28,263,000

会議費 1,495,000 1,495,000 0 739,000 756,000

事務費 10,648,000 10,305,000 343,000 7,929,000 2,719,000

その他経費 42,943,000 42,646,000 297,000 35,689,000 7,254,000

経常費用  計 4,839,741,000 4,838,851,000 890,000 4,128,972,000 710,769,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 16,059,000 △ 16,059,000 0 △ 6,513,000 △ 9,546,000

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 16,059,000 △ 16,059,000 0 △ 6,513,000 △ 9,546,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

指定正味財産からの振替額 24,711,000 24,711,000 0 11,000,000 13,711,000

経常外収益  計 24,711,000 24,711,000 0 11,000,000 13,711,000

（２）経常外費用

支払返戻金 24,711,000 24,711,000 0 11,000,000 13,711,000

経常外費用  計 24,711,000 24,711,000 0 11,000,000 13,711,000

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 16,059,000 △ 16,059,000 0 △ 6,513,000 △ 9,546,000

他会計振替額 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 16,059,000 △ 16,059,000 0 △ 6,513,000 △ 9,546,000

一般正味財産期首残高 301,507,631 301,507,631 0 122,174,357 179,333,274

一般正味財産期末残高 285,448,631 285,448,631 0 115,661,357 169,787,274

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取交付準備金 5,751,000 5,751,000 0 0 5,751,000

受取補助金 116,216,000 116,216,000 0 116,216,000 0

受取積立金 548,662,000 548,662,000 0 548,662,000 0

特定資産運用益 40,000 40,000 0 18,000 22,000

一般正味財産への振替額 △ 1,329,026,000 △ 1,329,026,000 0 △ 802,347,000 △ 526,679,000

当期指定正味財産増減額 △ 658,357,000 △ 658,357,000 0 △ 137,451,000 △ 520,906,000

指定正味財産期首残高 3,097,561,824 3,097,561,824 0 1,966,110,419 1,131,451,405

指定正味財産期末残高 2,439,204,824 2,439,204,824 0 1,828,659,419 610,545,405

Ⅲ　正味財産期末残高 2,724,653,455 2,724,653,455 0 1,944,320,776 780,332,679

収支予算書総括表（変更）
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科　　目 予算額変更予算額 増　減
変更予算額内訳

※

※ 予算額は、令和6年度第2回理事会（令和6年6月）にて承認いただいた変更後の予算額

-11-



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　計 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　計 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

特定資産運用益（計） 1,000 0 13,931,000 13,932,000 1,000 0 13,931,000 13,932,000 0 0 0 0

特定資産受取利息 1,000 0 838,000 839,000 1,000 0 838,000 839,000 0 0 0 0

長期預り金受取利息 0 0 13,093,000 13,093,000 0 0 13,093,000 13,093,000 0 0 0 0

事業収益（計） 30,399,000 0 0 30,399,000 30,399,000 0 0 30,399,000 0 0 0 0

受取業務受託 6,160,000 0 0 6,160,000 6,160,000 0 0 6,160,000 0 0 0 0

受取手数料 24,239,000 0 0 24,239,000 24,239,000 0 0 24,239,000 0 0 0 0

受取補助金（計） 73,267,000 0 0 73,267,000 73,267,000 0 0 73,267,000 0 0 0 0

受取果樹経営支援対策事業補助金 43,472,000 0 0 43,472,000 43,472,000 0 0 43,472,000 0 0 0 0

受取果樹未収益期間支援事業補助金 28,795,000 0 0 28,795,000 28,795,000 0 0 28,795,000 0 0 0 0

受取果樹先導的取組支援事業補助金 1,000,000 0 0 1,000,000 1,000,000 0 0 1,000,000 0 0 0 0

受取補給金（計） 2,699,980,000 0 0 2,699,980,000 2,699,980,000 0 0 2,699,980,000 0 0 0 0

受取機構生産者補給交付金 2,699,980,000 0 0 2,699,980,000 2,699,980,000 0 0 2,699,980,000 0 0 0 0

受取助成金（計） 85,472,000 0 0 85,472,000 85,472,000 0 0 85,472,000 0 0 0 0

受取特定野菜等育成助成金 85,472,000 0 0 85,472,000 85,472,000 0 0 85,472,000 0 0 0 0

受取機構補助金（計） 609,065,000 0 0 609,065,000 609,065,000 0 0 609,065,000 0 0 0 0

受取補給金運営適正化事業補助金 29,628,000 0 0 29,628,000 29,628,000 0 0 29,628,000 0 0 0 0

受取運営体制支援事業補助金 14,156,000 0 0 14,156,000 14,156,000 0 0 14,156,000 0 0 0 0

受取和子牛生産者臨時経営支援事業補助金 139,769,000 0 0 139,769,000 139,769,000 0 0 139,769,000 0 0 0 0

受取優良和子牛生産推進緊急支援事業補助金 424,041,000 0 0 424,041,000 424,041,000 0 0 424,041,000 0 0 0 0

受取野菜価格安定事業適正化推進補助金 1,471,000 0 0 1,471,000 1,471,000 0 0 1,471,000 0 0 0 0

受取機構助成金（計） 181,000 0 0 181,000 181,000 0 0 181,000 0 0 0 0

受取緊急需給調整推進事業助成金 181,000 0 0 181,000 181,000 0 0 181,000 0 0 0 0

受取中央果実協会補助金（計） 4,804,000 0 0 4,804,000 4,804,000 0 0 4,804,000 0 0 0 0

受取都道府県推進交付金 1,742,000 0 0 1,742,000 1,742,000 0 0 1,742,000 0 0 0 0

受取果樹経営支援推進事務補助金 2,762,000 0 0 2,762,000 2,762,000 0 0 2,762,000 0 0 0 0

受取果樹先導的取組支援事務補助金 300,000 0 0 300,000 300,000 0 0 300,000 0 0 0 0

受取県補助金（計） 890,000 0 0 890,000 0 0 0 0 890,000 0 0 890,000

受取和牛繁殖経営支援緊急対策補助金 890,000 0 0 890,000 0 0 0 0 890,000 0 0 890,000

受取積立金（計） 791,347,000 0 0 791,347,000 791,347,000 0 0 791,347,000 0 0 0 0

受取積立金振替額 791,347,000 0 0 791,347,000 791,347,000 0 0 791,347,000 0 0 0 0

受取交付準備金（計） 512,968,000 0 0 512,968,000 512,968,000 0 0 512,968,000 0 0 0 0

受取交付準備金振替額 512,968,000 0 0 512,968,000 512,968,000 0 0 512,968,000 0 0 0 0

雑収益（計） 0 0 1,377,000 1,377,000 0 0 1,377,000 1,377,000 0 0 0 0

受取利息 0 0 2,000 2,000 0 0 2,000 2,000 0 0 0 0

雑収益 0 0 1,375,000 1,375,000 0 0 1,375,000 1,375,000 0 0 0 0

経常収益  計 4,808,374,000 0 15,308,000 4,823,682,000 4,807,484,000 0 15,308,000 4,822,792,000 890,000 0 0 890,000

収支予算書内訳表（変更）
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科　　目
変更予算額 予算額 増　減※

　　※ 予算額は、令和6年度第2回理事会（令和6年6月）にて承認いただいた変更後の予算額 -12-



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　計 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　計 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　計

収支予算書内訳表（変更）
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科　　目
変更予算額 予算額 増　減※

（２）経常費用

補助事業費（計） 4,004,295,000 0 0 4,004,295,000 4,004,295,000 0 0 4,004,295,000 0 0 0 0

生産者補給金 59,581,000 0 0 59,581,000 59,581,000 0 0 59,581,000 0 0 0 0

機構生産者補給金 2,699,980,000 0 0 2,699,980,000 2,699,980,000 0 0 2,699,980,000 0 0 0 0

価格差補てん金 731,766,000 0 0 731,766,000 731,766,000 0 0 731,766,000 0 0 0 0

補給金 512,968,000 0 0 512,968,000 512,968,000 0 0 512,968,000 0 0 0 0

助成金（計） 85,472,000 0 0 85,472,000 85,472,000 0 0 85,472,000 0 0 0 0

特定野菜等育成助成 85,472,000 0 0 85,472,000 85,472,000 0 0 85,472,000 0 0 0 0

補助金（計） 73,267,000 0 0 73,267,000 73,267,000 0 0 73,267,000 0 0 0 0

果樹経営支援対策事業補助金 43,472,000 0 0 43,472,000 43,472,000 0 0 43,472,000 0 0 0 0

果樹未収益期間支援事業補助金 28,795,000 0 0 28,795,000 28,795,000 0 0 28,795,000 0 0 0 0

果樹先導的取組支援事業補助金 1,000,000 0 0 1,000,000 1,000,000 0 0 1,000,000 0 0 0 0

機構補助事業費（計） 562,173,000 0 0 562,173,000 562,173,000 0 0 562,173,000 0 0 0 0

和子牛生産者臨時経営支援事業費 139,673,000 0 0 139,673,000 139,673,000 0 0 139,673,000 0 0 0 0

優良和子牛生産推進緊急支援事業費 422,500,000 0 0 422,500,000 422,500,000 0 0 422,500,000 0 0 0 0

中央果実協会補助金（計） 70,000 0 0 70,000 70,000 0 0 70,000 0 0 0 0

都道府県推進事務費 70,000 0 0 70,000 70,000 0 0 70,000 0 0 0 0

事務経費（計） 96,371,000 0 18,093,000 114,464,000 95,481,000 0 18,093,000 113,574,000 890,000 0 0 890,000

人件費（計） 46,721,000 0 12,657,000 59,378,000 46,471,000 0 12,657,000 59,128,000 250,000 0 0 250,000

役員報酬 3,220,000 0 1,610,000 4,830,000 3,220,000 0 1,610,000 4,830,000 0 0 0 0

給料手当 28,225,000 0 7,157,000 35,382,000 28,020,000 0 7,157,000 35,177,000 205,000 0 0 205,000

賞与 4,594,000 0 1,173,000 5,767,000 4,594,000 0 1,173,000 5,767,000 0 0 0 0

賞与引当金繰入額 2,175,000 0 556,000 2,731,000 2,175,000 0 556,000 2,731,000 0 0 0 0

退職給付費用 1,994,000 0 509,000 2,503,000 1,994,000 0 509,000 2,503,000 0 0 0 0

福利厚生費 6,513,000 0 1,652,000 8,165,000 6,468,000 0 1,652,000 8,120,000 45,000 0 0 45,000

会議費（計） 1,127,000 0 368,000 1,495,000 1,127,000 0 368,000 1,495,000 0 0 0 0

会議費 1,127,000 0 368,000 1,495,000 1,127,000 0 368,000 1,495,000 0 0 0 0

事務費（計） 9,318,000 0 1,330,000 10,648,000 8,975,000 0 1,330,000 10,305,000 343,000 0 0 343,000

旅費交通費 2,637,000 0 803,000 3,440,000 2,637,000 0 803,000 3,440,000 0 0 0 0

通信運搬費 3,070,000 0 437,000 3,507,000 2,730,000 0 437,000 3,167,000 340,000 0 0 340,000

ソフトウェア減価償却費 2,736,000 0 0 2,736,000 2,736,000 0 0 2,736,000 0 0 0 0

消耗品費 875,000 0 90,000 965,000 872,000 0 90,000 962,000 3,000 0 0 3,000

その他経費（計） 39,205,000 0 3,738,000 42,943,000 38,908,000 0 3,738,000 42,646,000 297,000 0 0 297,000

印刷製本費 2,669,000 0 243,000 2,912,000 2,374,000 0 243,000 2,617,000 295,000 0 0 295,000

図書資料費 84,000 0 96,000 180,000 84,000 0 96,000 180,000 0 0 0 0

光熱水料費 1,987,000 0 413,000 2,400,000 1,987,000 0 413,000 2,400,000 0 0 0 0

賃借料 11,918,000 0 1,553,000 13,471,000 11,918,000 0 1,553,000 13,471,000 0 0 0 0

保険料 0 0 152,000 152,000 0 0 152,000 152,000 0 0 0 0

諸謝金 22,000 0 0 22,000 22,000 0 0 22,000 0 0 0 0

支払報酬 0 0 550,000 550,000 0 0 550,000 550,000 0 0 0 0

租税公課 25,000 0 27,000 52,000 25,000 0 27,000 52,000 0 0 0 0

支払負担金 69,000 0 452,000 521,000 69,000 0 452,000 521,000 0 0 0 0

機器等保守料 5,000,000 0 40,000 5,040,000 5,000,000 0 40,000 5,040,000 0 0 0 0

委託費 17,066,000 0 0 17,066,000 17,066,000 0 0 17,066,000 0 0 0 0

雑費 365,000 0 212,000 577,000 363,000 0 212,000 575,000 2,000 0 0 2,000

経常費用  計 4,821,648,000 0 18,093,000 4,839,741,000 4,820,758,000 0 18,093,000 4,838,851,000 890,000 0 0 890,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 13,274,000 0 △ 2,785,000 △ 16,059,000 △ 13,274,000 0 △ 2,785,000 △ 16,059,000 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 13,274,000 0 △ 2,785,000 △ 16,059,000 △ 13,274,000 0 △ 2,785,000 △ 16,059,000 0 0 0 0

　　※ 予算額は、令和6年度第2回理事会（令和6年6月）にて承認いただいた変更後の予算額 -13-



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　計 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　計 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　計

収支予算書内訳表（変更）
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科　　目
変更予算額 予算額 増　減※

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

指定正味財産からの振替額（計） 24,711,000 0 0 24,711,000 24,711,000 0 0 24,711,000 0 0 0 0

受取積立金振替額 13,711,000 0 0 13,711,000 13,711,000 0 0 13,711,000 0 0 0 0

受取積立準備金振替額 11,000,000 0 0 11,000,000 11,000,000 0 0 11,000,000 0 0 0 0

経常外収益  計 24,711,000 0 0 24,711,000 24,711,000 0 0 24,711,000 0 0 0 0

（２）経常外費用

支払返戻金（計） 24,711,000 0 0 24,711,000 24,711,000 0 0 24,711,000 0 0 0 0

支払積立金返戻金 13,711,000 0 0 13,711,000 13,711,000 0 0 13,711,000 0 0 0 0

支払積立準備金返還金 11,000,000 0 0 11,000,000 11,000,000 0 0 11,000,000 0 0 0 0

経常外費用  計 24,711,000 0 0 24,711,000 24,711,000 0 0 24,711,000 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 13,274,000 0 △ 2,785,000 △ 16,059,000 △ 13,274,000 0 △ 2,785,000 △ 16,059,000 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 13,274,000 0 △ 2,785,000 △ 16,059,000 △ 13,274,000 0 △ 2,785,000 △ 16,059,000 0 0 0 0

一般正味財産期首残高 - - - 301,507,631 - - - 301,507,631 - - - 0

一般正味財産期末残高 - - - 285,448,631 - - - 285,448,631 - - - 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取交付準備金（計） 5,751,000 0 0 5,751,000 5,751,000 0 0 5,751,000 0 0 0 0

受取交付準備金 5,751,000 0 0 5,751,000 5,751,000 0 0 5,751,000 0 0 0 0

受取補助金（計） 116,216,000 0 0 116,216,000 116,216,000 0 0 116,216,000 0 0 0 0

受取機構生産者積立金補助金 29,788,000 0 0 29,788,000 29,788,000 0 0 29,788,000 0 0 0 0

受取県生産者積立金補助金 86,428,000 0 0 86,428,000 86,428,000 0 0 86,428,000 0 0 0 0

受取積立金（計） 548,662,000 0 0 548,662,000 548,662,000 0 0 548,662,000 0 0 0 0

受取生産者積立金 9,267,000 0 0 9,267,000 9,267,000 0 0 9,267,000 0 0 0 0

受取事業協同組合積立金 539,395,000 0 0 539,395,000 539,395,000 0 0 539,395,000 0 0 0 0

特定資産運用益（計） 40,000 0 0 40,000 40,000 0 0 40,000 0 0 0 0

特定資産受取利息 40,000 0 0 40,000 40,000 0 0 40,000 0 0 0 0

一般正味財産への振替額（計） △ 1,329,026,000 0 0 △ 1,329,026,000 △ 1,329,026,000 0 0 △ 1,329,026,000 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 △ 1,329,026,000 0 0 △ 1,329,026,000 △ 1,329,026,000 0 0 △ 1,329,026,000 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 △ 658,357,000 0 0 △ 658,357,000 △ 658,357,000 0 0 △ 658,357,000 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 - - - 3,097,561,824 - - - 3,097,561,824 - - - 0

指定正味財産期末残高 - - - 2,439,204,824 - - - 2,439,204,824 - - - 0

Ⅲ　正味財産期末残高 - - - 2,724,653,455 - - - 2,724,653,455 - - - 0

　　※ 予算額は、令和6年度第2回理事会（令和6年6月）にて承認いただいた変更後の予算額 -14-



（単位：円）

Ⅰ 畜産事業 Ⅱ 園芸事業

Ⅰ 事業活動収支の部

１．事業活動収入

特定資産運用収入 16,055,000 16,055,000 0 10,254,000 5,801,000

事業収入 30,399,000 30,399,000 0 13,300,000 17,099,000

補助金収入 189,483,000 189,483,000 0 116,216,000 73,267,000

補給金収入 2,699,980,000 2,699,980,000 0 2,699,980,000 0

助成金収入 85,472,000 85,472,000 0 0 85,472,000

機構補助金収入 609,065,000 609,065,000 0 607,594,000 1,471,000

機構助成金収入 181,000 181,000 0 0 181,000

中央果実協会補助金収入 4,804,000 4,804,000 0 0 4,804,000

県補助金収入 890,000 0 890,000 890,000 0

積立金収入 548,662,000 548,662,000 0 548,662,000 0

交付準備金収入 5,751,000 5,751,000 0 0 5,751,000

雑収入 1,377,000 1,377,000 0 443,000 934,000

繰入金収入 326,042,000 326,042,000 0 261,146,000 64,896,000

事業活動収入  計 4,518,161,000 4,517,271,000 890,000 4,258,485,000 259,676,000

２．事業活動支出

補助事業費 4,004,295,000 4,004,295,000 0 3,491,327,000 512,968,000

助成金支出 85,472,000 85,472,000 0 0 85,472,000

補助金支出 73,267,000 73,267,000 0 0 73,267,000

機構補助事業費 562,173,000 562,173,000 0 562,173,000 0

中央果実協会補助金支出 70,000 70,000 0 0 70,000

管理費 109,225,000 108,335,000 890,000 72,048,000 37,177,000

人件費 56,875,000 56,625,000 250,000 30,229,000 26,646,000

会議費 1,495,000 1,495,000 0 739,000 756,000

事務費 7,912,000 7,569,000 343,000 5,391,000 2,521,000

その他経費 42,943,000 42,646,000 297,000 35,689,000 7,254,000

返戻金支出 24,711,000 24,711,000 0 11,000,000 13,711,000

繰入金支出 326,042,000 326,042,000 0 261,146,000 64,896,000

事業活動支出  計 5,185,255,000 5,184,365,000 890,000 4,397,694,000 787,561,000

事業活動収支差額 △ 667,094,000 △ 667,094,000 0 △ 139,209,000 △ 527,885,000

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

特定預金等取崩収入 1,742,106,000 1,742,106,000 0 1,065,163,000 676,943,000

投資活動収入  計 1,742,106,000 1,742,106,000 0 1,065,163,000 676,943,000

２．投資活動支出

特定預金等支出 1,075,012,000 1,075,012,000 0 925,954,000 149,058,000

投資活動支出  計 1,075,012,000 1,075,012,000 0 925,954,000 149,058,000

投資活動収支差額 667,094,000 667,094,000 0 139,209,000 527,885,000

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入  計 0 0 0 0 0

２．財務活動支出

財務活動支出  計 0 0 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0 0 0

Ⅳ　予備費支出

予備費支出 0 0 0 0 0

当期収支差額 0 0 0 0 0

前期繰越収支差額 41,070,866 41,070,866 0 17,328,631 23,742,235

次期繰越収支差額 41,070,866 41,070,866 0 17,328,631 23,742,235

資金収支予算書総括表（補正）
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科　　目 予算額補正予算額 増　減
補正予算額内訳

※

　　※ 予算額は、令和6年度第2回理事会（令和6年6月）にて承認いただいた補正後の予算額
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（単位：円）

Ⅰ 畜産事業 Ⅱ 園芸事業 合　計 Ⅰ 畜産事業 Ⅱ 園芸事業 合　計 Ⅰ 畜産事業 Ⅱ 園芸事業 合　計

Ⅰ 事業活動収支の部

１．事業活動収入

特定資産運用収入（計） 10,254,000 5,801,000 16,055,000 10,254,000 5,801,000 16,055,000 0 0 0

特定資産利息収入 20,000 984,000 1,004,000 20,000 984,000 1,004,000 0 0 0

長期預り金利息収入 10,234,000 4,817,000 15,051,000 10,234,000 4,817,000 15,051,000 0 0 0

事業収入（計） 13,300,000 17,099,000 30,399,000 13,300,000 17,099,000 30,399,000 0 0 0

業務受託収入 0 6,160,000 6,160,000 0 6,160,000 6,160,000 0 0 0

手数料収入 13,300,000 10,939,000 24,239,000 13,300,000 10,939,000 24,239,000 0 0 0

補助金収入（計） 116,216,000 73,267,000 189,483,000 116,216,000 73,267,000 189,483,000 0 0 0

機構生産者積立金補助金収入 29,788,000 0 29,788,000 29,788,000 0 29,788,000 0 0 0

県生産者積立金補助金収入 86,428,000 0 86,428,000 86,428,000 0 86,428,000 0 0 0

果樹経営支援対策事業補助金収入 0 43,472,000 43,472,000 0 43,472,000 43,472,000 0 0 0

果樹未収益期間支援事業補助金収入 0 28,795,000 28,795,000 0 28,795,000 28,795,000 0 0 0

果樹先導的取組支援事業補助金収入 0 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 0 0 0

補給金収入（計） 2,699,980,000 0 2,699,980,000 2,699,980,000 0 2,699,980,000 0 0 0

機構生産者補給交付金収入 2,699,980,000 0 2,699,980,000 2,699,980,000 0 2,699,980,000 0 0 0

助成金収入（計） 0 85,472,000 85,472,000 0 85,472,000 85,472,000 0 0 0

特定野菜等助成金収入 0 85,472,000 85,472,000 0 85,472,000 85,472,000 0 0 0

機構補助金収入（計） 607,594,000 1,471,000 609,065,000 607,594,000 1,471,000 609,065,000 0 0 0

補給金運営適正化事業補助金収入 29,628,000 0 29,628,000 29,628,000 0 29,628,000 0 0 0

運営体制支援事業補助金収入 14,156,000 0 14,156,000 14,156,000 0 14,156,000 0 0 0

和子牛生産者臨時経営支援事業補助金収入 139,769,000 0 139,769,000 139,769,000 0 139,769,000 0 0 0

優良和子牛生産推進緊急支援事業補助金収入 424,041,000 0 424,041,000 424,041,000 0 424,041,000 0 0 0

野菜価格安定事業適正化推進補助金収入 0 1,471,000 1,471,000 0 1,471,000 1,471,000 0 0 0

機構助成金収入（計） 0 181,000 181,000 0 181,000 181,000 0 0 0

緊急需給調整推進事業助成金収入 0 181,000 181,000 0 181,000 181,000 0 0 0

中央果実協会補助金収入（計） 0 4,804,000 4,804,000 0 4,804,000 4,804,000 0 0 0

都道府県推進交付金収入 0 1,742,000 1,742,000 0 1,742,000 1,742,000 0 0 0

果樹経営支援推進事務補助金収入 0 2,762,000 2,762,000 0 2,762,000 2,762,000 0 0 0

果樹先導的取組支援事務補助金収入 0 300,000 300,000 0 300,000 300,000 0 0 0

県補助金収入（計） 890,000 0 890,000 0 0 0 890,000 0 890,000

和牛繁殖経営支援緊急対策補助金収入 890,000 0 890,000 0 0 0 890,000 0 890,000

積立金収入（計） 548,662,000 0 548,662,000 548,662,000 0 548,662,000 0 0 0

生産者積立金収入 9,267,000 0 9,267,000 9,267,000 0 9,267,000 0 0 0

事業協同組合積立金収入 539,395,000 0 539,395,000 539,395,000 0 539,395,000 0 0 0

交付準備金収入（計） 0 5,751,000 5,751,000 0 5,751,000 5,751,000 0 0 0

交付準備金収入 0 5,751,000 5,751,000 0 5,751,000 5,751,000 0 0 0

雑収入（計） 443,000 934,000 1,377,000 443,000 934,000 1,377,000 0 0 0

受取利息収入 1,000 1,000 2,000 1,000 1,000 2,000 0 0 0

雑収入 442,000 933,000 1,375,000 442,000 933,000 1,375,000 0 0 0

繰入金収入（計） 261,146,000 64,896,000 326,042,000 261,146,000 64,896,000 326,042,000 0 0 0

特別基金より繰入金収入 0 1,000 1,000 0 1,000 1,000 0 0 0

生産者積立金より繰入金収入 245,646,000 0 245,646,000 245,646,000 0 245,646,000 0 0 0

生産者積立準備金より繰入金収入 6,361,000 0 6,361,000 6,361,000 0 6,361,000 0 0 0

県生産者積立準備金より繰入金収入 5,627,000 0 5,627,000 5,627,000 0 5,627,000 0 0 0

調整積立金より繰入金収入 3,512,000 8,897,000 12,409,000 3,512,000 8,897,000 12,409,000 0 0 0

交付準備金より繰入金収入 0 46,740,000 46,740,000 0 46,740,000 46,740,000 0 0 0

特別業務資金より繰入金収入 0 9,250,000 9,250,000 0 9,250,000 9,250,000 0 0 0

特別対策資金より繰入金収入 0 8,000 8,000 0 8,000 8,000 0 0 0

事業活動収入  計 4,258,485,000 259,676,000 4,518,161,000 4,257,595,000 259,676,000 4,517,271,000 890,000 0 890,000

資金収支予算書明細表（補正）
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

補正予算額 予算額 増　減
科　　目

※

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※ 予算額は、令和6年度第2回理事会（令和6年6月）にて承認いただいた補正後の予算額 -16-



（単位：円）

Ⅰ 畜産事業 Ⅱ 園芸事業 合　計 Ⅰ 畜産事業 Ⅱ 園芸事業 合　計 Ⅰ 畜産事業 Ⅱ 園芸事業 合　計

資金収支予算書明細表（補正）
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

補正予算額 予算額 増　減
科　　目

※

２．事業活動支出

補助事業費（計） 3,491,327,000 512,968,000 4,004,295,000 3,491,327,000 512,968,000 4,004,295,000 0 0 0

生産者補給金 59,581,000 0 59,581,000 59,581,000 0 59,581,000 0 0 0

機構生産者補給金 2,699,980,000 0 2,699,980,000 2,699,980,000 0 2,699,980,000 0 0 0

価格差補てん金 731,766,000 0 731,766,000 731,766,000 0 731,766,000 0 0 0

補給金 0 512,968,000 512,968,000 0 512,968,000 512,968,000 0 0 0

助成金支出（計） 0 85,472,000 85,472,000 0 85,472,000 85,472,000 0 0 0

特定野菜等育成助成金支出 0 85,472,000 85,472,000 0 85,472,000 85,472,000 0 0 0

補助金支出（計） 0 73,267,000 73,267,000 0 73,267,000 73,267,000 0 0 0

果樹経営支援対策事業補助金支出 0 43,472,000 43,472,000 0 43,472,000 43,472,000 0 0 0

果樹未収益期間支援事業補助金支出 0 28,795,000 28,795,000 0 28,795,000 28,795,000 0 0 0

果樹先導的取組支援事業補助金支出 0 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 0 0 0

機構補助事業費（計） 562,173,000 0 562,173,000 562,173,000 0 562,173,000 0 0 0

和子牛生産者臨時経営支援事業費 139,673,000 0 139,673,000 139,673,000 0 139,673,000 0 0 0

優良和子牛生産推進緊急支援事業費 422,500,000 0 422,500,000 422,500,000 0 422,500,000 0 0 0

中央果実協会補助金支出（計） 0 70,000 70,000 0 70,000 70,000 0 0 0

都道府県推進事務費 0 70,000 70,000 0 70,000 70,000 0 0 0

管理費（計） 72,048,000 37,177,000 109,225,000 71,158,000 37,177,000 108,335,000 890,000 0 890,000

人件費（計） 30,229,000 26,646,000 56,875,000 29,979,000 26,646,000 56,625,000 250,000 0 250,000

役員報酬 2,415,000 2,415,000 4,830,000 2,415,000 2,415,000 4,830,000 0 0 0

給料手当 19,191,000 16,191,000 35,382,000 18,986,000 16,191,000 35,177,000 205,000 0 205,000

賞与 4,446,000 4,052,000 8,498,000 4,446,000 4,052,000 8,498,000 0 0 0

福利厚生費 4,177,000 3,988,000 8,165,000 4,132,000 3,988,000 8,120,000 45,000 0 45,000

会議費（計） 739,000 756,000 1,495,000 739,000 756,000 1,495,000 0 0 0

会議費 739,000 756,000 1,495,000 739,000 756,000 1,495,000 0 0 0

事務費（計） 5,391,000 2,521,000 7,912,000 5,048,000 2,521,000 7,569,000 343,000 0 343,000

旅費交通費 1,721,000 1,719,000 3,440,000 1,721,000 1,719,000 3,440,000 0 0 0

通信運搬費 2,917,000 590,000 3,507,000 2,577,000 590,000 3,167,000 340,000 0 340,000

消耗品費 753,000 212,000 965,000 750,000 212,000 962,000 3,000 0 3,000

その他経費（計） 35,689,000 7,254,000 42,943,000 35,392,000 7,254,000 42,646,000 297,000 0 297,000

印刷製本費 2,287,000 625,000 2,912,000 1,992,000 625,000 2,617,000 295,000 0 295,000

図書資料費 85,000 95,000 180,000 85,000 95,000 180,000 0 0 0

光熱水料費 1,500,000 900,000 2,400,000 1,500,000 900,000 2,400,000 0 0 0

賃借料 9,688,000 3,783,000 13,471,000 9,688,000 3,783,000 13,471,000 0 0 0

保険料 76,000 76,000 152,000 76,000 76,000 152,000 0 0 0

諸謝金 0 22,000 22,000 0 22,000 22,000 0 0 0

支払報酬 275,000 275,000 550,000 275,000 275,000 550,000 0 0 0

租税公課 26,000 26,000 52,000 26,000 26,000 52,000 0 0 0

負担金支出 413,000 108,000 521,000 413,000 108,000 521,000 0 0 0

機器等保守料 3,846,000 1,194,000 5,040,000 3,846,000 1,194,000 5,040,000 0 0 0

委託費 17,066,000 0 17,066,000 17,066,000 0 17,066,000 0 0 0

雑費 427,000 150,000 577,000 425,000 150,000 575,000 2,000 0 2,000

返戻金支出（計） 11,000,000 13,711,000 24,711,000 11,000,000 13,711,000 24,711,000 0 0 0

積立金返戻支出 0 13,711,000 13,711,000 0 13,711,000 13,711,000 0 0 0

積立準備金返還支出 11,000,000 0 11,000,000 11,000,000 0 11,000,000 0 0 0

繰入金支出（計） 261,146,000 64,896,000 326,042,000 261,146,000 64,896,000 326,042,000 0 0 0

生産者積立金繰入支出 6,361,000 0 6,361,000 6,361,000 0 6,361,000 0 0 0

県生産者積立金繰入支出 5,627,000 0 5,627,000 5,627,000 0 5,627,000 0 0 0

生産者積立準備金繰入支出 245,646,000 0 245,646,000 245,646,000 0 245,646,000 0 0 0

普通財産繰入支出 3,512,000 8,898,000 12,410,000 3,512,000 8,898,000 12,410,000 0 0 0

交付準備金繰入支出 0 8,669,000 8,669,000 0 8,669,000 8,669,000 0 0 0

特別業務資金繰入支出 0 46,740,000 46,740,000 0 46,740,000 46,740,000 0 0 0

特別事業資金繰入支出 0 589,000 589,000 0 589,000 589,000 0 0 0

事業活動支出  計 4,397,694,000 787,561,000 5,185,255,000 4,396,804,000 787,561,000 5,184,365,000 890,000 0 890,000

事業活動収支差額 △ 139,209,000 △ 527,885,000 △ 667,094,000 △ 139,209,000 △ 527,885,000 △ 667,094,000 0 0 0

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※ 予算額は、令和6年度第2回理事会（令和6年6月）にて承認いただいた補正後の予算額 -17-



（単位：円）

Ⅰ 畜産事業 Ⅱ 園芸事業 合　計 Ⅰ 畜産事業 Ⅱ 園芸事業 合　計 Ⅰ 畜産事業 Ⅱ 園芸事業 合　計

資金収支予算書明細表（補正）
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

補正予算額 予算額 増　減
科　　目

※

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

特定預金等取崩収入（計） 1,065,163,000 676,943,000 1,742,106,000 1,065,163,000 676,943,000 1,742,106,000 0 0 0

調整積立預金取崩収入 3,511,000 7,938,000 11,449,000 3,511,000 7,938,000 11,449,000 0 0 0

基盤強化預金取崩収入 1,671,000 856,000 2,527,000 1,671,000 856,000 2,527,000 0 0 0

生産者積立預金取崩収入 1,036,993,000 0 1,036,993,000 1,036,993,000 0 1,036,993,000 0 0 0

生産者積立準備預金取崩収入 22,988,000 0 22,988,000 22,988,000 0 22,988,000 0 0 0

    交付準備預金取崩収入 0 668,149,000 668,149,000 0 668,149,000 668,149,000 0 0 0

投資活動収入  計 1,065,163,000 676,943,000 1,742,106,000 1,065,163,000 676,943,000 1,742,106,000 0 0 0

２．投資活動支出

特定預金等支出（計） 925,954,000 149,058,000 1,075,012,000 925,954,000 149,058,000 1,075,012,000 0 0 0

    退職給付引当預金支出 886,000 1,617,000 2,503,000 886,000 1,617,000 2,503,000 0 0 0

減価償却引当預金支出 2,538,000 198,000 2,736,000 2,538,000 198,000 2,736,000 0 0 0

生産者積立預金支出 676,877,000 0 676,877,000 676,877,000 0 676,877,000 0 0 0

生産者積立準備預金支出 245,651,000 0 245,651,000 245,651,000 0 245,651,000 0 0 0

特別の積立預金支出 2,000 0 2,000 2,000 0 2,000 0 0 0

    交付準備預金支出 0 147,243,000 147,243,000 0 147,243,000 147,243,000 0 0 0

投資活動支出  計 925,954,000 149,058,000 1,075,012,000 925,954,000 149,058,000 1,075,012,000 0 0 0

投資活動収支差額 139,209,000 527,885,000 667,094,000 139,209,000 527,885,000 667,094,000 0 0 0

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入  計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

２．財務活動支出

財務活動支出  計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ　予備費支出

予備費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

前期繰越収支差額 17,328,631 23,742,235 41,070,866 17,328,631 23,742,235 41,070,866 0 0 0

次期繰越収支差額 17,328,631 23,742,235 41,070,866 17,328,631 23,742,235 41,070,866 0 0 0

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※ 予算額は、令和6年度第2回理事会（令和6年6月）にて承認いただいた補正後の予算額 -18-


